
https://sede.gobiernodecanarias.org/boc BOC-A-2021-263-5337

III. Otras Resoluciones

Consejería de Economía, Conocimiento y Empleo

5337 Dirección General de Promoción Económica.- Resolución de 12 de diciembre 
de 2021, por la que se que se acuerda la concesión, constitución de lista de reserva, 
desistimiento, exclusión o, en su caso, anulación de las solicitudes de la Línea Covid 
de ayudas directas a personas autónomas y empresas prevista en el Título I del 
Real Decreto-ley 5/2021, de 12 de marzo, de medidas extraordinarias de apoyo a 

por el Gobierno de España, reguladas por el Decreto ley 6/2021, de 4 de junio 
(Líneas 2.2 y 2.3: personas autónomas, empresas y grupos de empresas con más 
de 10 y menos de 50 personas empleadas, y con 50 o más personas empleadas, 
respectivamente).- Ref. L2.2-2.3/CAC.

 

ANTECEDENTES



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc BOC-A-2021-263-5337

53875

 

 
 



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc BOC-A-2021-263-5337

53876

 

 



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc BOC-A-2021-263-5337

53877

CONSIDERACIONES JURÍDICAS

Primera.- 

 

Segunda.- 

Tercera.-  

Cuarta.- 



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc BOC-A-2021-263-5337

53878

Quinta.-  

Sexta.- 

Séptima.- 

Octava.- 



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc BOC-A-2021-263-5337



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc BOC-A-2021-263-5337

53880

Novena.- 

Décima.- 

Undécima.- 

Duodécima.- 



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc BOC-A-2021-263-5337

53881

Decimotercera.- 



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc BOC-A-2021-263-5337

53882

Decimocuarta.- 

Decimoquinta.- 



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc BOC-A-2021-263-5337

53883

Decimosexta.- 

 

 

 

Decimoséptima.- 

Decimoctava.- 

Decimonovena.- 

Vigésima.- 



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc BOC-A-2021-263-5337

R E S U E LV O:

Primero.- 

Segundo.- 

Tercero.-  

Cuarto.- 

Quinto.- 

Sexto.- 

Séptimo.- 



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc BOC-A-2021-263-5337

53885

 

Octavo.- 

Noveno.- 

Décimo.- 

 

Undécimo.- 
 

 



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc BOC-A-2021-263-5337

53886

Duodécimo.- 

Decimotercero.- 



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc BOC-A-2021-263-5337

53887

Decimocuarto.- 

Decimoquinto.- 



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc


